
Pagina 1 van 2 

 
 
 
Besluit van de Vlaamse Regering tot wijziging van artikel 2 van het 
besluit van de Vlaamse Regering betreffende het 

omstandigheidsverlof, het verlof wegens overmacht, het onbezoldigd 
ouderschapsverlof en het geboorteverlof in geval van overlijden of 

hospitalisatie van de moeder voor bepaalde personeelsleden van het 
onderwijs en de centra voor leerlingenbegeleiding en tot wijziging van 

het besluit van de Vlaamse Regering van 26 april 1990 betreffende 
het verlof voor verminderde prestaties, gewettigd door sociale of 

familiale redenen en de afwezigheid voor verminderde prestaties 
wegens persoonlijke aangelegenheid ten gunste van de 

personeelsleden van het onderwijs en de centra voor 

leerlingenbegeleiding 

 

DE VLAAMSE REGERING, 

 

 

Gelet op het decreet rechtspositie personeelsleden gemeenschapsonderwijs van 27 maart 

1991, artikel 77, eerste lid; 

 

Gelet op het decreet rechtspositie personeelsleden gesubsidieerd onderwijs van 27 maart 

1991, artikel 51, eerste lid; 

 

Gelet op het decreet van 1 december 1993 betreffende de inspectie en de begeleiding van 

de levensbeschouwelijke vakken, artikel 21, §1, vervangen bij het decreet van 8 mei 2009;  

 

Gelet op het decreet van 8 mei 2009 betreffende de kwaliteit van onderwijs, artikel 142, 

eerste lid; 

 

Gelet op het decreet van 7 juli 2017 betreffende de rechtspositie van de personeelsleden in 

de basiseducatie, artikel 17; 

 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 3 juli 2009 betreffende het 

omstandigheidsverlof, het verlof wegens overmacht, het onbezoldigd ouderschapsverlof en 

het geboorteverlof in geval van overlijden of hospitalisatie van de moeder voor bepaalde 

personeelsleden van het onderwijs en de centra voor leerlingenbegeleiding en tot wijziging 

van het besluit van de Vlaamse Regering van 26 april 1990 betreffende het verlof voor 

verminderde prestaties, gewettigd door sociale of familiale redenen en de afwezigheid voor 

verminderde prestaties wegens persoonlijke aangelegenheid ten gunste van de 

personeelsleden van het onderwijs en de centra voor leerlingenbegeleiding; 

 

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, gegeven op 26 januari 2018;  

 

Gelet op protocol nr. …  van ……. houdende de conclusies van de onderhandelingen die 

werden gevoerd in de gemeenschappelijke vergadering van Sectorcomité X, van 

onderafdeling Vlaamse Gemeenschap van afdeling 2 van het Comité voor de provinciale en 

plaatselijke overheidsdiensten en van het overkoepelend onderhandelingscomité, vermeld in 

het decreet van 5 april 1995 tot oprichting van onderhandelingscomités in het vrij 

gesubsidieerd onderwijs;   

 



Pagina 2 van 2 

Gelet op protocol nr. … van …… houdende de conclusies van de onderhandelingen die werden  

gevoerd in het Vlaams Onderhandelingscomité voor de basiseducatie, vermeld in het decreet 

van 23 januari 2009 tot oprichting van onderhandelingscomités voor de basiseducatie en voor 

het Vlaams Ondersteuningscentrum voor het Volwassenenonderwijs; 

 

Gelet op advies               van de Raad van State, gegeven op        , met toepassing van 

artikel 84, §1, eerste lid, 2°, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 

januari 1973; 

 

Op voorstel van de Vlaamse minister van Onderwijs; 

 

Na beraadslaging, 

 

 

 

BESLUIT: 

 

 

Artikel 1.  In artikel 2, §1 van het besluit van de Vlaamse Regering van 3 juli 2009 

betreffende het omstandigheidsverlof, het verlof wegens overmacht, het onbezoldigd 

ouderschapsverlof en het geboorteverlof in geval van overlijden of hospitalisatie van de 

moeder voor bepaalde personeelsleden van het onderwijs en de centra voor 

leerlingenbegeleiding en tot wijziging van het besluit van de Vlaamse Regering van 26 april 

1990 betreffende het verlof voor verminderde prestaties, gewettigd door sociale of familiale 

redenen en de afwezigheid voor verminderde prestaties wegens persoonlijke 

aangelegenheid ten gunste van de personeelsleden van het onderwijs en de centra voor 

leerlingenbegeleiding worden de volgende wijzigingen aangebracht:  

 

1° in punt 1° worden de woorden “één werkdag” vervangen door de woorden “twee 

werkdagen”; 

 

2° in punt 4° worden tussen het woord “huwelijk” en het woord “van” de woorden “of 

afleggen van een verklaring van wettelijke samenwoning” ingevoegd.  

 

 

Art. 2. Dit besluit treedt in werking op 1 september 2019.  

 

Art. 3. De Vlaamse minister, bevoegd voor het onderwijs, is belast met de uitvoering van 

dit besluit. 

 

 

Brussel, ... (datum). 

 

 

De minister-president van de Vlaamse Regering, 

 

 

 

 

Geert BOURGEOIS 

 

 

De Vlaamse minister van Onderwijs, 

 

 

 

 

 

Hilde CREVITS 


